ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 20 июня 2020 года                                                                      № 226/573-4

с. Глядянское

Об организации и проведении голосования до дня голосования на

территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения

голосования, а также в населенных пунктах и иных местах, где

отсутствует помещение для голосования при проведении

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10.6 Порядка общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

утвержденного постановлением ЦИК России от 20.03.2020 года № 244/1804-7

(далее – Порядок), на основании решения Избирательной комиссии

Курганской области от 09.06.2020 года № 97/919-6 «Об организации

голосования до дня голосования на территориях и в местах, пригодных к

оборудованию для проведения голосования, а также в населенных пунктах и

иных местах, где отсутствует помещение для голосования при проведении

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации» территориальная избирательная

комиссия Притобольного района решила:

1. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 502, 504, 517, 518, 524 организовать и провести в период

с 25 по 29 июня 2020 года:

голосование для групп участников голосования на территориях и в

местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на

придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных

местах), установленных приложением № 1 к настоящему решению;

голосование для групп участников голосования, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено, по графику согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Установить время проведения голосования, указанного в абзаце

втором пункта 1 настоящего решения в период с 25 по 29 июня 2020 года

с 16:00 до 20:00.

3. При реализации пункта 1 настоящего решения председатель

участковой избирательной комиссии обязан учитывать необходимость

принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, требования и рекомендации

уполномоченных органов в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, возможности участковой

избирательной комиссии, погодные и иные условия.

4. Разместить информацию о дне, времени, месте и порядке

голосования на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», информационном стенде.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Черняка

Э.А..

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                                  Э.А Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                                   В.А. Куприна